РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «25»   января  2016 г.                                                                                     № 27
        п. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 28 марта 2013 года № 160 «Об утверждении муниципальной адресной Программы «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области, из аварийного

жилищного фонда» в 2013-2015 г.г.»

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», п о с т а н о в л я ю :
 1. Приложение 1 к постановлению администрации Верховского района от 28 марта 2013 года № 160 «Об утверждении муниципальной адресной Программы «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области, из аварийного жилищного фонда» в 2013-2015 г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Приложение 3 к постановлению администрации Верховского района от 28 марта 2013 года № 160 «Об утверждении муниципальной адресной Программы «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области, из аварийного жилищного фонда» в 2013-2015 г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
 3. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района»
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации района А.А. Воробьёва
Глава администрации                                                В. А. Гладских

Подготовил:

Отдел по экономике, предпринимательству,

торговле и ЖКХ администрации

Верховского района
Завизировали:

__________________ Воробьёв А.А. _____________ 2016 г.

__________________ Голятина Е.В. _____________ 2016 г.
__________________ Козлов С.В. _______________ 2016 г.

Рассылка:

1. Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства -1 экз. оргинал;
2. Финансовый отдел администрации Верховского района (Моргунова Л.М.)- 1 экз. оригинал

3. Главе п. Верховье (Дубатовкину Н.М.)- 1 экз. оригинал.
Исп. Козлов С.В.

т.2-34-60

	Приложение 1 к постановлению

администрации Верховского района от 25.01 .2016 г. № 27

	Приложение 1

	к муниципальной адресной программе

	по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса или реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого  по Верховскому району

 за 2013-2015 гг.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	14
	14
	412,7
	7
	0
	7
	201,7
	0
	201,7
	5429764
	2726272,31
	1802150,86
	901340,83
	0

	Итого  по Верховскому району

за 2013 г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого  по Верховскому району

за 2014 г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого  по Верховскому району

 за 2015 г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	14
	14
	412,7
	7
	0
	7
	201,7
	0
	201,7
	5429764
	2726272,31
	1802150,86
	901340,83
	0

	Итого по п. Верховье
	Х
	Х
	Х
	Х
	14
	14
	412,7
	7
	0
	7
	201,7
	0
	201,7
	5429764
	2726272,31
	1802150,86
	901340,83
	0

	1
	пгт. Верховье,

ул. Бондаренко д. 7
	8
	24.07.

2006 г.
	31.03.

2016 г.
	31.12.

2016 г.
	1
	1
	93
	1
	0
	1
	26,8
	0
	26,8
	721456
	362241,44
	239452,87
	119761,69
	0

	2
	пгт. Верховье

пер. Ялымова  д.6
	49
	17.10.

2011 г.
	31.03.

2016 г.
	31.12.

2016 г.
	11
	11
	123,9
	5
	0
	5
	123,9
	0
	123,9
	3335388
	1674690,82
	1107022,76
	553674,42
	0

	3
	пгт. Верховье ул. Привокзальная  д.26
	50
	17.10.

2011 г.
	31.03.

2016 г.
	31.12.

2016 г.
	2
	2
	195,8
	1
	0
	1
	51,0
	0
	51,0
	1372920
	689340,05
	455675,23
	227904,72
	0

Глава администрации Верховского района                                                                В.А. Гладских

	Приложение 2 к постановлению

администрации Верховского района от 25.01 .2016 г. № 27
Приложение 3
к муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	Планируемые показатели выполнения адресной программы

	по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование МО

	Расселенная площадь

	Количество расселенных помещений

	Количество переселенных жителей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г .
	2016 г .
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	6
	7
	8
	9
	9
	10
	11
	12
	13
	13
	14

	Итого по программе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	201,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	7
	Х
	Х
	Х
	Х
	14

	1
	п. Верховье
	0
	0
	0
	201,7
	201,7
	0
	0
	0
	7
	7
	0
	0
	0
	14
	14

Глава администрации Верховского района                                      В.А. Гладских